
 

Il Prefetto di Bologna 
 

  

Ordinanza n. 2/2022 

 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti il 19 novembre 2020, con il quale il 

Ministro dell’Interno ha provveduto all’individuazione dei posti di funzione dirigenziale non generale 

da attribuire, nell’ambito delle Prefetture – Uffici territoriali del Governo, ai dirigenti della carriera 

prefettizia, ai sensi dell’art. 10 del d.lgs. 19 maggio 2000, n. 139 e dell’art. 7 del D.P.R. 24 novembre 

2009, n. 210, nonché alla definizione dei procedimenti e delle attività dei relativi uffici; 

 

VISTO l’allegato A – Tabella 1F del suddetto D.M., con il quale sono stati individuati e definiti, ai sensi 

dell’art. 2, comma 1 del medesimo decreto, i posti di funzione dirigenziale per la Prefettura – Ufficio 

territoriale del Governo di Bologna;  

 

VISTO l’allegato A – Tabella 3 del suddetto D.M., contenente la declaratoria dei procedimenti e delle 

attività relativi a ciascun ufficio dirigenziale individuato nell’ambito delle Prefetture – Uffici Territoriali 

del Governo; 

 

VISTO il D.M. del 26 gennaio 2021, registrato alla Corte dei Conti il 12 febbraio 2021, con il quale il 

Ministro dell’Interno ha stabilito la graduazione delle posizioni funzionali ricoperte dai dirigenti della 

carriera prefettizia nell’ambito degli Uffici centrali e periferici del Ministero dell’Interno; 

 

VISTO il provvedimento del Prefetto di Bologna n. 34718 del 29 marzo 2021, comunicato in pari data 

alle OO.SS. rappresentative della carriera prefettizia, con il quale è stata effettuata la ricognizione 

dell’articolazione interna delle Aree funzionali della Prefettura – U.T.G. di Bologna, in ossequio al 

disposto del citato D.M. del 5 novembre 2020; 

 

VISTA l’ordinanza n. 3/2020 del 22 gennaio 2020, con la quale il Prefetto di Bologna ha conferito al 

Viceprefetto dott.ssa Bianca Lubreto l’incarico di Dirigente dell’Area II – Raccordo con gli Enti locali e 

consultazioni elettorali di questa Prefettura – U.T.G., dal 27 gennaio 2020 fino al 26 gennaio 2022; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al conferimento dell’incarico suddetto di Dirigente dell’Area 

II della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Bologna, ora denominata Raccordo e 

Collaborazione con gli Enti Locali; Consultazioni Elettorali e Referendarie; 

 

CONSIDERATA la situazione di grave carenza di personale della carriera prefettizia in cui versa la 

Prefettura-U.T.G. di Bologna, che vede i dirigenti assegnatari di incarichi in titolarità e in reggenza, tale 

da esigere un attento contemperamento dei carichi di lavoro conseguenti al conferimento degli incarichi 

dirigenziali, al fine di non compromettere il buon andamento dell’Ufficio; 

 

RITENUTO, in ossequio ai principi economicità, efficienza e celerità dell’azione amministrativa, di 

conferire l’incarico di Dirigente dell’Area II - Raccordo e Collaborazione con gli Enti Locali; 

Consultazioni Elettorali e Referendarie a dirigente che ha già ricoperto il suddetto incarico; 

 

RITENUTO che il Viceprefetto dott.ssa Bianca Lubreto, come si evince dal curriculum allegato, risulti 

in possesso delle attitudini e capacità professionali necessarie per svolgere l’incarico di Dirigente 

dell’Area II - Raccordo e Collaborazione con gli Enti Locali; Consultazioni Elettorali e Referendarie 

della Prefettura – U.T.G. di Bologna, anche in ragione dell’esperienza già maturata in un biennio di 

svolgimento del suddetto incarico; 

 



 

Il Prefetto di Bologna 
 

  

EFFETTUATA la procedura di informazione preventiva alle OO.SS. rappresentative del personale della 

carriera prefettizia prevista dall’art. 4 del D.P.R. 20 settembre 2002, n. 247; 

 

VISTO il D.Lgs. 19 maggio 2000, n. 139, recante disposizioni in materia di rapporto di impiego del 

personale della carriera prefettizia 

 

D I S P O N E 

 

con decorrenza dal 27 gennaio 2022 e sino al 26 gennaio 2025, salve eventuali sopravvenute esigenze di 

servizio o modifiche normative e ordinamentali, al Viceprefetto dr.ssa Bianca LUBRETO, nata a Napoli 

il 5 maggio 1968, codice fiscale LBRBNC68E45F839D è conferita la titolarità dell’incarico di Dirigente 

dell’Area II - Raccordo e Collaborazione con gli Enti Locali; Consultazioni Elettorali e Referendarie 

della Prefettura – U.T.G. di Bologna, per lo svolgimento delle funzioni di cui al su richiamato 

provvedimento n. 34747 del 29 marzo 2021. 

 

Alla dr.ssa LUBRETO, ai sensi del d.P.R. 4 maggio 2018 n. 66 di recepimento dell’Accordo Sindacale 

per il triennio economico e giuridico 2016-2018 riguardante il personale della carriera prefettizia, 

spetterà lo stipendio tabellare di euro 65.537,22; la retribuzione di posizione – parte fissa di euro 

14.121,00; la retribuzione di posizione – parte variabile di euro 6.270,12; la retribuzione di risultato 

(importo massimo attribuito) di euro 9.690,53. 

 

Il presente provvedimento è soggetto al controllo della competente Sezione Regionale della Corte dei 

Conti. 

 

Bologna, data della firma digitale       Il Prefetto                   

 (Visconti) 


		2022-02-24T12:34:37+0000
	ATTILIO VISCONTI




